
ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ 

 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

от  17  декабря  2018 года   № 644 
 

 
 

 

 
 

 

О средней стоимости путёвки в организациях 

отдыха детей и их оздоровления, расположенных 

на территории Республики Крым, и питания в 

лагерях дневного пребывания детей на 2019 год 
 

В соответствии со статьями 83, 84 Конституции Республики Крым,                   

статьѐй 41 Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе 

исполнительных органов государственной власти Республики Крым»,               

пунктом 9 части 2 статьи 6 Закона Республики Крым от 02 июня 2015 года               

№ 107-ЗРК/2015 «Об организации и обеспечении отдыха детей и их 

оздоровления в Республике Крым» 
 

Совет министров Республики Крым постановляет: 
 

Установить: 
среднюю стоимость путѐвки в организациях отдыха детей и их 

оздоровления, расположенных на территории Республики Крым, приобретаемой 

в 2019 году за счѐт средств бюджета Республики Крым, в размере 1203,0 руб. за 

один день пребывания ребѐнка в оздоровительном лагере; 

среднюю стоимость набора продуктов питания в лагерях дневного 

пребывания, оплачиваемого за счѐт средств муниципального бюджета  

в 2019 году: 

- для детей в возрасте от 7 до 10 лет при трѐхразовом питании – в размере 

215,66 руб. в день на одного ребѐнка, при двухразовом питании – в размере                 

158,40 руб. в день на одного ребѐнка; 

- для детей 11 лет и старше при трѐхразовом питании – в размере            

258,19 руб. в день на одного ребѐнка, при двухразовом питании – в размере                

214,47 руб. в день на одного ребѐнка. 
 

 

Глава Республики Крым, 

Председатель Совета министров 

Республики Крым        С. АКСЁНОВ 
 

Заместитель Председателя 

Совета министров Республики Крым –  

руководитель Аппарата 

Совета министров Республики Крым     Л. ОПАНАСЮК 


